
 1

Univerzitet u Beogradu 
Farmaceutski fakultet 
11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 
01.02. 2019. godine 
 
Na osnovu člana   28.  Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, 
donelo je 

 
ODLUKU 

 
Utvrđuju se  teme završnih  radova sa V sednice Nastavno-naučnog veća koja je održana 
31.01.2019. godine 

 
KATEDRA ZA FARMACEUTSKU HEMIJU 

1. Potenciometrijsko, spektrofotometrijsko i računarsko određivanje jonizacionih 
konstanti odabranih farmaceutski aktivnih supstanci 

Mentor: prof. dr Bojan Marković, vanredni profesor   
KATEDRA ZA PATOBILOGIJU 

1. Modulatorno delovanje noradrenalina na kliničke manifestacije eksperimentalnog 
autoimunskog encefalomijelitisa 

Mentor: doc. dr Mirjana Nacka-Aleksić 
KATEDRA ZA BIOHEMIJU 

1. Hronične komplikacije dijabetes melitusa: laboratorijska dijagnostika i praćenje”. 
Mentor: dr Aleksandra Stefanović, vanredni profesor 

KATEDRA ZA  FARMAKOGNOZIJU 
1. Analiza sadržaja i sastava etarskog ulja Pimpinella alpina (Apiaceae)" 

Mentor: dr Milica Drobac, vanredni prof. 
KATEDRA ZA  SOCIJALNU FARMACIJU I FARMACEUTSKO 

ZAKONODAVSTVO 
1. Faktori koji utiču na odluku o kupovini bezrecepturnih lekova i drugih proizvoda u 

vezi sa zdravljem 
Mentor: prof dr Dušanka Krajnović 
 

1. Zdravstveni sistem usmeren ka pojedincu- ispitivanje stavova pacijenata  
Mentor: dr Valentina Marinković, vanredni profesor 
 
 

 
Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i 
studentska pitanja,  poslovnom sekretaru i arhivi                                                                                      

      
 
 
 

        PREDSEDNIK 
    NASTAVNO-NAUČNOG VEĆA                                                                                                                 
  FARMACEUTSKOG FAKULTETA        

Prof.  dr Slađana Šobajić 


